

证券代码: 688037

证券简称: 芯源微

公告编号: 2020-005

## 沈阳芯源微电子设备股份有限公司 2019 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股、元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	21,315.67	20,999.05	1.51
营业利润	2,596.60	3,277.51	-20.78
利润总额	3,128.04	3,286.30	-4.82
归属于母公司所有者的净利润	2,926.82	3,047.79	-3.97
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	1,488.08	2,009.82	-25.96
基本每股收益(元)	0.46	0.48	-4.17
加权平均净资产收益率	12.48	14.80	-15.68

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总 资 产	93,110.85	37,970.28	145.22
归属于母公司的所有者权 益	75,488.93	21,987.69	243.32
股 本	8,400.00	6,300.00	33.33
归属于母公司所有者的每 股净资产(元)	8.99	3.49	157.59

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据依据财务报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2019年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，实现营业收入 21,315.67 万元，同比增长 1.51%；实现利润总额 3,128.04 万元，同比下降 4.82%；实现归属于母公司所有者的净利润 2,926.82 万元，同比下降 3.97%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,488.08 万元，同比下降 25.96%。

报告期内，公司的前道清洗机、前道涂胶显影机营业收入实现了零的突破，营业收入略有增长；公司持续加大研发投入和市场开拓力度，同时支付科创板上市相关费用等导致期间费用较去年有所上升；以及公司科创板上市获得了一定的政府奖励，导致归属于母公司所有者的扣非后净利润下降幅度较扣非前净利润下降幅度较大。

### （二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1. 总资产 93,110.85 万元，同比增加 145.22%，主要原因是报告期内公司首次发行股票上市募集资金净额 50,574.41 万元导致流动资产增加。

2. 归属于母公司的所有者权益 75,488.93 万元，同比增加 243.32%，主要原因是报告期内公司首次发行股票上市导致股本和资本公积增加 50,574.41 万元。

3. 股本 8400 万股，同比增加 33.33%，主要原因是报告期内公司首次发行股票 2100 万股。

4. 归属于母公司所有者的每股净资产 8.99元，同比增加 157.59%，主要原因是报告期内公司首次发行股票上市导致资本公积增加。

### 三、风险提示

本公告所载 2019 年年度的财务数据为初步核算的报表数据，未经会计师事务所审计，与 2019 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

沈阳芯源微电子设备股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日